
 

 

UCHWAŁA NR XVI/116/2016 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomosci 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 446) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Międzybórz i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi będą odbierane w każdej ilości: 

1) zmieszane odpady komunalne 

2) selektywne odpady komunalne tj. szkło, papier i tektura, opakowania wielomateriałowe, tworzywa 

sztuczne, metal oraz odpady biodegradowalne, w tym opakowania ulęgające biodegradacji, odpady zielone 

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (oprócz opon przemysłowych i rolniczych) . 

§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych  

na terenie Gminy Międzybórz w następujący sposób: 

1) Zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne z terenu Miasta Międzybórz 

odbierane są: w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinej i nieruchomościach 

niezamieszkałych przez mieszkańców - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

2) Zmieszane odpady komunalne z części gminy wiejskiej odbierane są: w zabudowie jednorodzinnej,  

w zabudowie wielorodzinnej i nieruchomościach niezamieszkałych przez mieszkańców - jeden raz  

w miesiącu, 

3) Selektywne odpady komunalne z terenu miasta Międzybórz i części gminy wiejskiej odbierane będą:  

ze szkła, z papieru i makulatury w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej  

oraz nieruchomościach niezamieszkałych przez mieszkańców- nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące, 

4) z tworzyw sztucznych z zabudowy jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej oraz nieruchomościach 

niezamieszkałych przez mieszkańców - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2016 r.

Poz. 3137



5) zielonych - z zabudowy jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej oraz nieruchomościach 

niezamieszkałych przez mieszkańców - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresach: od 1 kwietnia  

do 30 listopada, 

6) przeterminowane leki i chemikalia - w oznaczonych pojemnikach usytuowanych we wskazanych przez 

gminę aptekach i budynkach użyteczności publicznej. 

§ 4. Worki do selektywnego zbierania odpadów w systemie workowym udostępnia się właścicielom 

nieruchomości w ramach opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Międzybórz funkcjonuje stały Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) usytuowany przy ul. Zielonka za oczyszczalnią ścieków w Międzyborzu. Punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi we wtorek i czwartek w godzinach od 11.00 do 17.00 

oraz w pierwszą i trzecią sobotę każdego miesiąca w godzinach od 9.00 do 13.00 za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

2. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach opłaty, o której mowa w § 1odbiera  

się wysegregowane poszczególne frakcje odpadów komunalnych: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości; 

b) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości; 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - do 1m3 z nieruchomości lub lokalu 

mieszkalnego w budynku wielolokalowym rocznie; 

d) meble i odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości; 

e) zużyte opony (oprócz opon ciężarowych i rolniczych) - w każdej ilości; 

f) przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości; 

g) odpady zielone - w każdej ilości; 

h) odpady ulegające biodegradacji inne niż zielone - w każdej ilości; 

i) papier - w każdej ilości; 

j) opakowania z metali oraz drobnych części metalowych - w każdej ilości 

k) tworzywa sztuczne - w każdej ilości; 

l) szkło - w każdej ilości; 

m) opakowania wielomateriałowe - w każdej ilości; 

n) odpady biodegradowalne w tym opakowania ulegające biodegradacji, opakowania z drewna - w każdej 

ilości. 

3. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj  

i ilość wskazują na to, że nie powstały one w gospodarstwie domowym. 

4. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. 

5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciele nieruchomości zgłaszają takie przypadki do Urzędu Miasta  

i Gminy Międzybórz, ul. Kolejowa 13, 56-513 Międzybórz telefonicznie pod numerem telefonu 62/7856019,  

e-mailem na adres: umig@miedzyborz.pl lub pisemnie drogą pocztową, albo osobiście. Zgłoszenia 

niezwłocznie będą przekazywane do przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, i rozpatrzone zostaną w ciągu 

7 dni od chwili zgłoszenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3137



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/132/2012 z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Międzybórz, w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała Nr XLIII/231/2014 Rady 

Miejskiej w Międzyborzu z dnia 8 października 2014r. w sprawie zmiany uchwała Nr XXIV/132/2012 z dnia 

28 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Międzybórz, w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

W. Lechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3137


		2016-07-04T11:46:33+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




